DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 30 de Agosto de 2021

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2193Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.452, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

“Altera a Portaria nº 11.180, de 08 de abril de 2021 que designou os
membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE) para

a Gestão 2021-2025, na forma que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1712, de 24 de agosto de 2021
que reestruturou o Conselho de Alimentação Escolar de Monte
Carmelo/MG (CAE), em conformidade com o disposto na Resolução
CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020 e suas alterações posteriores,
especialmente a Resolução CD/FNDE nº 20, de 02 de dezembro de
2020;

CONSIDERANDO o Ofício nº 146/2021 da Secretaria Municipal de
Educação que solicitou a adequação da Portaria nº 11.180/2021 à Lei

osMunicipal nº 1712/2021 e às Resoluções CD/FNDE n  06/2020 e
20/2020, observadas as alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º O caput e a alínea 'c' do inciso IV do artigo 1º da Portaria nº
11.180, de 08 de abril de 2021, que designou os membros do Conselho
Municipal de Alimentação Escolar (CAE), passam a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1º Designar os membros do Conselho
Municipal de Alimentação Escolar (CAE),
reestruturado pela Lei Municipal nº 1712, de 24 de
agosto de 2021 e nos termos da Resolução
CD/FNDE nº 06/2020 e suas alterações
posteriores, especialmente a Resolução
CD/FNDE nº 20/2020, para a Gestão 2021-2025,
conforme abaixo discriminados:
..............................................................................
..............................................................................
....
IV) ............................................

c) 2ª Titular: Marluce das Graças Naves Mota;
...................................................”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 26 de agosto de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

Pág. 02

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2